ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                  Realização
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Concurso Público n° 01/2019
                 Edital n° 22 – Convocação para Prova Prática

O Prefeito de Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da
Constituição Federal e  pelas instruções contidas neste Edital e pelas demais disposições legais aplicáveis, sob a
supervisão da Comissão Executiva do Concurso Público instituída pela portaria n° 6763/2019, TORNA PÚBLICA a
convocação para a realização da prova prática, do concurso público em epígrafe, conforme segue:

1. A prova prática para os cargos de Operador de Máquinas Pesadas e Mecânico, será realizada para todos os
candidatos convocados na data de 17 de maio de 2020.

2. Os candidatos deverão se apresentar no local de avaliação com antecedência de  30 (minutos) do seu início,
conforme o grupo ao qual faz parte.

3. Após o  fechamento dos portões  não será permitida a entrada do candidato  nas dependências do local  de
avaliação, pois cada grupo terá seu horário de avaliação.

a. Cada candidato realizará a prova prática  no grupo ao qual está convocado, ficando proibido realizar em grupo
diverso, conforme a divisão dos grupos estabelecido nos itens 7 e 8, deste edital.

4. O candidato que não realizar a prova prática estará automaticamente eliminado deste concurso público.

5. Os candidatos deverão se apresentar ao local de avaliação munidos dos documentos identificados no Edital de
Abertura.

6. Em obediência ao Edital de Abertura, somente estão convocados para realização da prova prática os candidatos
considerados aprovados na prova objetiva.

7. CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA CARGO DE MECÂNICO:

7.1 Os candidatos para a prova prática para o cargo de mecânico deverão se apresentar na Secretaria Municipal
de Obras, localizada na Rua Vigário Henrique Pretti, centro, na cidade de Sarandi-RS.

GRUPO 1, FECHAMENTO DOS PORTÕES às 08h00min:

MECÂNICO

Inscrição Candidato
Data
Nasc.

0515 GLAUDER MATEUS PORTES ZANCANARO 21/01/1992
1171 RODRIGO CAUTON 01/08/1995

8. CONVOCAÇÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DA  PROVA  PRÁTICA  CARGO  DE  OPERADOR  DE  MÁQUINAS
PESADAS:

8.1 O candidato para a prova prática para o cargo de operador de máquinas pesadas deverá se apresentar no Se-
cretaria Municipal de Obras, localizada na Rua Vigário Henrique Pretti, centro, na cidade de Sarandi-RS.

GRUPO 2, FECHAMENTO DOS PORTÕES às 08h30min:

OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscrição Candidato
Data
Nasc.

0149 CLAUDIANO GILMAR ALVES RODRIGUES 30/01/1984

Página 1 de 2
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

http://www.eplconcursos.com.br/

                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                  Realização
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Concurso Público n° 01/2019
                 Edital n° 22 – Convocação para Prova Prática

1009 DEIWID BARZOTTO STURMER 22/01/2000
0488 EMERSON MATTEI 19/06/1992
0442 GABRIEL HAUPENTHAL DOS SANTOS 22/02/1984

GRUPO 2, FECHAMENTO DOS PORTÕES às 09h30min:

OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscrição Candidato
Data
Nasc.

1610 JAIR LEMES PEREIRA 17/01/1960
1482 JOAO VICTOR DE LUCA 29/03/1991
0975 LEONARDO RODRIGO BARUFFI 17/09/1995
0122 NATAN GETSCH CARPENEDO 28/02/1997
1509 RAFAEL CANTONI 26/01/1988

9. Considerando as orientações da Organização Mundial de Saúde a respeito do COVID-19, os grupos são menores
evitando  assim  a  aglomeração  de  pessoas,  sendo  que  todos  os  procedimentos  de  distanciamento  entre  os
candidatos deverá ser respeitada.

10.É obrigatório o uso de máscaras durante a permanência no local de prova e durante a realização da prova prática.

Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, em 24 de abril de 2020.

Leonir Cardozo
Prefeito

Membros da Comissão:
Patrícia Mocelin
Adriano de Andrade Kaufmann
Verônica Bressan
Adriana D. Bergamaschi
Silvana Novello Koch

Página 2 de 2
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

http://www.eplconcursos.com.br/